TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN GIỒNG TRÔM
TỈNH BẾN TRE
Số: 01/2023/QĐST-HNGĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Giồng Trôm, ngày 09 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

Căn cứ điểm a Khoản 1 Điều 35, điểm a Khoản 1 Điều 39 và Điều 41 Bộ luật tố tụng dân sự;
Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Hôn nhân và gia đình thụ lý số: 408/2022/TLST- HNGĐ ngày 10 tháng 11 năm 2022 về việc “Ly hôn, tranh chấp nuôi con”;
Xét thấy: Căn cứ kết quả xác minh của Công an xã Mỹ Thạnh, huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre “Đương sự Trần Minh T1, sinh năm 1992, hộ khẩu thường trú: ấp Thuận Long, xã Tân Tiến, huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau, không có đăng ký tạm trú trên địa bàn xã Mỹ Thạnh. Huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre” và các tài liệu có trong hồ sơ thể hiện anh Trần Minh T1, sinh năm 1992, hộ khẩu thường trú: ấp T, xã T1, huyện Đ, tỉnh Cà Mau nên vụ án thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án nhân dân huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án Hôn nhân và gia đình thụ lý số: 408/2022/TLST-HNGĐ ngày 10 tháng 11 năm 2022 về việc “Ly hôn, tranh chấp nuôi con” giữa các đương sự:
Nguyên đơn: Chị Hồ Thị Thanh T, sinh năm 1995;
Nơi cư trú: ấp Hòa Bình, xã Mỹ Hòa, huyện Ba Tri, tỉnh Bến Tre. Bị đơn: Anh Trần Minh T1, sinh năm: 1992;
Nơi cư trú: ấp Long Thuận, xã Tân Tiền, huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau.
Đến Tòa án nhân dân huyện Đầm Dơi, tỉnh Cà Mau để giải quyết theo thẩm quyền.
2. Số tiền tạm ứng án phí đương sự đã nộp sẽ được xử lý khi Tòa án giải quyết vụ án.
3. Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát có quyền kiến nghị Quyết định này trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Quyết định hoặc kể từ ngày Quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng Dân sự.

	Nơi nhận:
· Đương sự;
· TAND huyện Đầm Dơi;
· VKSND huyện Giồng Trôm;
· Lưu hồ sơ vụ án.
	THẨM PHÁN (ĐÃ KÝ)

Nguyễn Thị Ngoan

1